АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Алексеевский сельсовет
Ташлинского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.09.2020 г.
	№
	107-п

	с. Алексеевка

                                                                                                    Об утверждении  списка  невостребованных
земельных долей (паев)участников
общедолевой собственности на земельный
участок из земель сельхозназначения с
кадастровым номером 56:31:0000000:79
на территории муниципального образова-
ния  Алексеевский сельсовет Ташлинского
района  Оренбургской области.
           В соответствии Федеральным законом  от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Земельным Кодексом РФ, законом Оренбургской области от 17.03.2003 года № 118/16-III-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения по Оренбургской области», с.1 Федерального закона от 29.12.2010 года № 435 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты   Российской Федерации    в части совершенствования   земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Алексеевский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить список невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности по Алексеевскому сельсовету Ташлинского района Оренбургской области в количестве 22 человек, опубликованный в газете «Маяк» от 07 февраля 2020 г. № 5, размещенный на официальном сайте в сети Интернет, информационных стендах, размещенных на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет согласно приложению.
          2. Администрации муниципального образования Алексеевский сельсовет обратится в суд с исковым требованиями о признании права муниципальной собственности на земельные доли, признанные настоящим постановлением невостребованными.

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Алексеевского сельсовета в сети Интернет.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                         Н.В.Соколенко
Разослано: администрации района, в дело, прокуратуре
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Алексеевский сельсовет

Ташлинского района Оренбургской области

от 08.09.2020 № 107-п

Список земельных долей, которые могут быть признаны

невостребованными

 село Алексеевка Ташлинского района Оренбургской области.

Площадь земельного пая – 18,1 га.

	№ п/п
	Ф.И.О.  год рождения
	Серия свидетельства
	Номер свидетельства

	1.
	Ажигулов Владимир Николаевич
1962 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	777702

	2.
	Акимова Пелагея Ивановна 1934 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	777987

	3.
	Афонькина Ефросинья Ефимовна
1913 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	777990

	4.
	Бикеев Юрий Николаевич 1956 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	178758

	5.
	Бойков Александр Борисович 1950 г.р.
	Нет свидетельства

	6.
	Горшков Владимир Васильевич
1956 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	889166

	7.
	Еремина Надежда Давыдовна 1959 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	777734

	8.
	Зильгильдеева Мария Алексеевна
1936 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	889084

	9.
	Иванков Павел Викторович 1972 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	777754

	10.
	Испанов Амангельды Мухамбетрахимович 1960 г.р.
	Нет свидетельства

	11.
	Клеев Минулла  Нигматулович
1962 г.р.
	Нет свидетельства

	12.
	Косенко Лариса Васильевна 1973 г.р.
	Нет свидетельства

	13.
	Кривошеева Евдокия Фоминична
1913 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	889018

	14.
	Куричев Виктор Иванович 1938 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	777790

	15.
	Николаев Дмитрий Васильевич
1936 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	777862

	16.
	Николаева Зинаида Георгиевна
1941 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	889071

	17.
	Полохова Анна Родионовна 1933 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	889025

	18.
	Рахимов Олег Рашитович 1966 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	777894

	19.
	Санеев Петр Акимович 1935 г.р.
	Нет свидетельства

	20.
	Тазеев Петр Нигматович 1938 г.р.
	РФ V ОРБ -31
	777943

	21.
	Франчук Любовь Игнатьевна 1929 г.р.
	Нет свидетельства

	22. Ш
	Шапкина Вера Михайловна

	1.РФ V ОРБ -31 2.Свидетельсво о государственной регистрации права 5600 № 410603 от 15.07.2002 г.

	889053

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проверки на наличие коррупционных

факторов в проекте постановления главы администрации « Об утверждении  списка  невостребованных земельных долей (паев)участников общедолевой собственности на земельный участок из земель сельхозназначения с кадастровым номером 56:31:0000000:79  на территории муниципального образования  Алексеевский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области»
с. Алексеевка                                                                                            08 сентября 2020 года

Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их проектов», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Алексеевский сельсовет  № 33/91-рс от  24.04.2009 г.

1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:

а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

б) определение компетенции по формуле «вправе» - диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;

в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;
д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;

е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;

ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.

з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.

2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:

а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;
б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

Специалист 1 категории                                                                    О.П.Вавилина

«Согласен»

Глава муниципального образования

Алексеевский  сельсовет                                                                    Н.В.Соколенко